
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR

Adéla Kiššová

Programy Evropské územní 

spolupráce 2021 -2027

Interreg Danube

Interreg Europe

Interreg Central Europe

27. března 2024



Charakteristika programů

• nadnárodní spolupráce při řešení společných výzev a potřeb v konkrétních oblastech, ovlivnění 

politických rámců, nástrojů a služeb

• výsledkem projektů jsou tzv. „měkké výstupy“ 

- výměna zkušeností a budování kapacit

- analýzy, strategie, akční plány

- konkrétní pilotní investice malého rozsahu

- příklady dobré praxe

• nejde o výzkumné ani investiční programy

• trvání projektu v průměru 3 roky od schválení

• oficiálním jazykem programů angličtina – žádost předkládána v AJ

• princip „vedoucího partner“

• cíleno na „vyvážené partnerství“

• partnerství - min. partneři ze 3 států



Způsobilý žadatelé

• veřejné orgány

- obce, města, kraje

- ministerstva

• veřejnoprávní subjekty

- veřejné VŠ, výzkumné ústavy

- regionální rozvojové agentury

- muzea

• soukromé subjekty (u INTERREG EUROPE pouze soukromé neziskové subjekty)

- malé a střední podniky

- agentury pro podporu inovací, podnikání

- zájmová sdružení, neziskovky

• mezinárodní organizace (pouze u Interreg Danube a Central Europe)

- UNESCO



Spolufinancování z EU

• 80% z ERDF pro CZ příjemce 

• 70% z ERDF u programu INTERREG EUROPE pro soukromé neziskové subjekty

• princip zpětného financování

• pro CZ žadatele dotace ze SR při splnění podmínek



• nadnárodní spolupráce v dunajském makroregionu - 14 států

• řídící orgán – Ministerstvo financí Maďarska, Budapešť

• aktuálně probíhá 2. výzva - podání projektových žádostí do 3. 4. 2024

• otevření 3. výzvy v první polovině roku 2025

• oficiální web: Interreg Danube (interreg-danube.eu)

• aktuality v češtině: DotaceEU - Interreg DANUBE (2021-2027)

9 EU států

Rakousko

Bulharsko

Chorvatsko

Česká republika

Německo 

(Bavorsko, Bádensko-

Württembersko)

Maďarsko

Rumunsko

Slovensko

Slovinsko

5 mimo EU

Bosna a Hercegovina

Moldavsko

Černá Hora

Srbsko

Ukrajina

Interreg Danube

„From a region of barriers to a region of flows“

https://www.interreg-danube.eu/dtp-archive/about-dtp/new-funding-2021-2027/how-to-apply/second-call
https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-politika-po-roce-2020/programy/programy-nadnarodni-a-meziregionalni-spoluprace/interreg-danube-(2021-2027)


Interreg Danube

Priority

Smarter

A greener,

low carbon A more social

Improving

governance

3.3 Posílení úlohy kultury a 

cestovního ruchu v hospodářském 

rozvoji, sociálním začleňování a 

sociálních inovacích



NETWORLD - Válka ve společné paměti

• identifikace potřeb pro udržitelnou ochranu kulturního dědictví 1. světové války v 

dunajských zemích v kombinaci s rozvojem moderního kulturního cestovního ruchu

• zvyšování povědomí o dědictví 1. světové války - zejména mezi mladší generací

• zapojeno 8 států - 12 projektových partnerů

• za ČR - Společnost Rožmberk o.p.s. (www.rozmberk.org)

• výstupy:

• „Walk of Peace“ - propagace společné značky dědictví 1. světové války

- rozvoj udržitelného cestovního ruchu

- pěší túry, cyklostezky, výlety pro rodiny s dětmi (venkovní muzea, turistické farmy)

- podpora hodnoty míru a úcty obětem

• moderní turistické propagační brožury

• v Nových Hradech odhalen nový pomník padlým v 1. světové válce

• v ČR byla uspořádána mezinárodní konference „Hranice jako důsledek války“

• další kulturní akce pro odbornou i širokou veřejnost

Rozpočet  

projektu

1,9 mil. 

EUR

https://www.thewalkofpeace.com/#

TÉMA: ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A KULTURA

https://www.rozmberk.org/
https://www.thewalkofpeace.com/


Interreg Europe

• 27 států EU + 9 nečlenských států

• ŘO – Regionální rada regionu Nord Pas de Calais ve Francii

• aktuálně probíhá 3. výzva - podání projektových žádostí do 7. 6. 2024

• oficiální web: Interreg Europe (interreg-europe.eu)

• aktuality v češtině: DotaceEU - INTERREG EUROPE (2021-2027)

https://www.interregeurope.eu/
https://dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-politika-po-roce-2020/programy/programy-nadnarodni-a-meziregionalni-spoluprace/interreg-europe-(2021-2027)


Interreg Europe

Priority



• revitalizace památek cestou zlepšení vzájemné koexistence měst a sousedních 

pevností

• návrhy inovativních způsobů využívání pevností s cílem usnadnit jejich údržbu a zapojit

tyto objekty kulturního dědictví do života města

• zapojeno 7 států - 7 projektových partnerů

• vedoucí partner - Ústecký kraj

• výstupy:

• Ústecký kraj předal PP zkušenosti s revitalizací historické pevnosti Terezín

- spolupráce s místními a regionálními subjekty

- nové formy využívání objektu

- zkušenosti s managementem objektu

• 6 příkladů dobré praxe

RFC - Oživení pevnostních měst

TÉMA: KULTURA A UDRŽITELNÝ CESTOVNÍ RUCH

#udržitelnost_
#pevnost_
#dědictví_



Interreg Central Europe

• 9 států EU 

• řídící orgán – Magistrát města Vídně

• 3. výzva bude otevřena v říjnu 2024 - podpora tzv.small-scale projektů

• oficiální web: Interreg Central Europe (interreg-central.eu 

• aktuality v češtině: DotaceEU - Interreg CENTRAL EUROPE 2021-2027

https://www.interreg-central.eu/
https://dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-politika-po-roce-2020/programy/programy-nadnarodni-a-meziregionalni-spoluprace/program-nadnarodni-spoluprace-interreg-central-eur


• vytvoření celoevropské vzájemně propojené kulturní trasy reformace v zemích, kde 

působily osobnosti jako Jan Hus, Martin Luther aj.

• propagace společné historie a vytvoření nových produktů cestovního ruchu 

• zapojeno 7 států - 12 projektových partnerů

• za ČR dvě regionální rozvojové agentury - jižních Čech a Plzeňského kraje

• výstupy:

• vznik mezinárodní asociace Routes of Reformation

- turistické „Trasy reformace“

- získán prestižní certifikovaný titul Rady Evropy: European Cultural Routes

• proškolení celkem 267 lidí v zapojených regionech

- témata zaměřená na kulturní dědictví s reformační tématikou

- využití digitálních technologií k propagaci udržitelné turistiky

ECRR - Evropské kulturní trasy obdobím reformace

Rozpočet  

projektu

2,3 mil. 

EUR

https://reformationroutes.eu/

TÉMA: ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A KULTURA



Adéla Kiššová

Odbor evropské územní spolupráce

Ministerstvo pro místní rozvoj

E-mail: nadnarodni@mmr.gov.cz

WEB: DotaceEU - Interreg DANUBE (2021-2027)

www.interreg-danube.eu

tel.: +420 731 628 420

Děkuji za pozornost!

mailto:nadnarodni@mmr.cz
https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-politika-po-roce-2020/programy/programy-nadnarodni-a-meziregionalni-spoluprace/interreg-danube-(2021-2027)
https://www.interreg-danube.eu/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13

